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議案第  １０  号 

 

 

平成３０年度 阿賀野市公共下水道事業特別会計補正予算（第４号） 

 

 平成３０年度阿賀野市の公共下水道事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ ７，７９０ 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２，６９０，３６９ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

平成３１年 ３月 １日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

平成３１年 ３月 １日 議 決 

阿賀野市議会議長  風 間 輝 榮 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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1分 担 金 及 び 負 担 金 62,467 8,521 70,988

1負 担 金 62,467 8,521 70,988

2使 用 料 及 び 手 数 料 421,855 △34,190 387,665

1使 用 料 421,680 △34,190 387,490

5繰 入 金 926,578 25,161 951,739

1一 般 会 計 繰 入 金 926,578 25,161 951,739

6繰 越 金 1 15,962 15,963

1繰 越 金 1 15,962 15,963

7諸 収 入 36,198 156 36,354

3受 託 事 業 収 入 17,957 156 18,113

8市 債 737,000 △23,400 713,600

1市 債 737,000 △23,400 713,600

514,060 514,060

2,698,159 △7,790 2,690,369



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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1下 水 道 総 務 費 104,875 14,938 119,813

1総 務 管 理 費 104,875 14,938 119,813

2施 設 管 理 費 366,508 △5,722 360,786

1維 持 管 理 費 366,508 △5,722 360,786

3下 水 道 事 業 費 1,167,057 △17,006 1,150,051

1公 共 下 水 道 事 業 費 1,167,057 △17,006 1,150,051

1,059,719 1,059,719

2,698,159 △7,790 2,690,369
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第 ２ 表   継 続 費 補 正  

 

 １ 変 更  （単位：千円） 

款 項      事 業 名 

補  正  前 補  正  後 

総 額 年 度 年割額 総 額 年 度 年割額 

３ 

下水道 

事業費 

１ 

公共下水道 

事 業 費 

長寿命化対策 

事業費 

（第２期） 

588,877 

平成 

27 年度 
64,000 

608,885 

平成 

27 年度 
64,000 

平成 

28 年度 
195,988 

平成 

28 年度 
195,988 

平成 

29 年度 
84,000 

平成 

29 年度 
84,000 

平成 

30 年度 
244,889 

平成 

30 年度 
252,897 

― ― 
平成 

31 年度 
12,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　変　更

限 度 額

普通貸借
の方法に
よる

起債の
方　法

第　 ３ 　表　　地　方　債　補　正

（単位：千円）

起債の目的

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

利　　率

補正前
に同じ

起債の
方　法

利 率
償還の
方　法

補正前
に同じ

償還の方法

　
 政府資金
及び地方公
共団体金融
機構資金に
ついては、
その融資条
件により、
銀行その他
の場合には
債権者との
取り決めに
よる。
　市財政の
都合により
据置期間及
び償還期限
を短縮し、
もしくは繰
上償還又は
低利債に借
り換えるこ
とができ
る。

限 度 額

387,900
公共下水道
整備事業

流域下水道事業 13,200 13,500

　5.00％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び地方公共
団体金融機
構資金につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該利率見
直し後の利
率）

補正前
に同じ

411,600
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目

款

項

1 分担金及び負担金

-6-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1分担金及び負担金

1負担金

1下水道事業受益者負担金

2使用料及び手数料

1使用料

1下水道使用料

5繰入金

1一般会計繰入金

1一般会計繰入金

6繰越金

1繰越金

1繰越金

7諸収入

3受託事業収入

1受託事業収入

8市債

1市債

1下水道事業債

歳 入 合 計

62,467

62,467

62,467

421,855

421,680

421,680

926,578

926,578

926,578

1

1

1

36,198

17,957

17,957

737,000

737,000

737,000

2,184,099

8,521

8,521

8,521

△34,190

△34,190

△34,190

25,161

25,161

25,161

15,962

15,962

15,962

156

156

156

△23,400

△23,400

△23,400

△7,790

70,988

70,988

70,988

387,665

387,490

387,490

951,739

951,739

951,739

15,963

15,963

15,963

36,354

18,113

18,113

713,600

713,600

713,600

2,176,309



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

2

1

2

1

1

1

1

現 年 度 納 付 分

滞 納 繰 越 分

現 年 度 使 用 料

滞 納 繰 越 分

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

受 託 事 業 収 入

下 水 道 事 業 債

1,780

6,741

△34,940

750

25,161

15,962

156

△23,400

現年度納付分 1,780

滞納繰越分 6,741

現年度使用料 △34,940

滞納繰越分 750

一般会計繰入金 25,161

前年度繰越金 15,962

公共下水道受託事業収入 156

流域下水道事業債 300
公共下水道整備事業債 △23,700



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

104,875

104,875

104,875

366,508

366,508

366,508

1,167,057

1,167,057

1,167,057

1,056,719

1,056,719

794,621

14,938

14,938

14,938

△5,722

△5,722

△5,722

△17,006

△17,006

△17,006

0

0

0

119,813

119,813

119,813

360,786

360,786

360,786

1,150,051

1,150,051

1,150,051

1,056,719

1,056,719

794,621

△23,400

△23,400

△23,400

8,225

8,225

8,225

△5,722

△5,722

△5,722

5,594

5,594

5,594

△33,610

△33,610

2,927

6,713

6,713

6,713

800

800

800

33,610

33,610

△2,927

1 下水道総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 施設管理費

1 維持管理費

1 一般管理費

3 下水道事業費

1 公共下水道事業
費

1 公共下水道整備
事業費

4 公債費

1 公債費

1 元金

(他)現年度使用料 7,475
(他)滞納繰越分 750

(他)現年度使用料 △5,878
(他)公共下水道受託事業収入 156

(国)社会資本整備総合交付金 0
(債)流域下水道事業債 300
(債)公共下水道整備事業債

△23,700
(他)現年度納付分 6,002
(他)滞納繰越分 △408

(他)現年度納付分 △4,222
(他)滞納繰越分 7,149



（単位：千円）

1 下水道総務費 （ 1 総務管理費 [1 一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

13

25

11

13

15

13

15

19

22

委託料

積立金

需用費

委託料

工事請負費

委託料

工事請負費

負担金補助及び交付金

補償補填及び賠償金

△1,026

15,964

△1,000

△3,792

△930

△9,306

6,000

△9,700

△4,000

○ 総務管理事務費 ・・・・・・・・・・・・・・・△1,026
下水道台帳作成委託料（賦課データ
作成分） △777
受益者負担システム改修業務委託料 △249

○ 下水道事業償還基金造成費 ・・・・・・・・・・ 15,964
下水道事業償還基金積立金 15,964

○ 公共下水道施設維持管理事業費 ・・・・・・・・△5,722
薬剤費 △1,000
清掃業務委託料 △800
管理業務委託料 △2,000
中央監視装置保守点検委託料 △992
下水道施設修繕等工事費 △930

○ 公共下水道事業費 ・・・・・・・・・・・・・・△8,306
下水道台帳作成委託料 △2,506
調査・設計・監理委託料(補助) △3,800
調査・設計・監理委託料(単独) △3,000
下水道施設等工事費（補助） 5,000
物件等移設補償費(補助) △4,000

○ 流域下水道建設負担金 ・・・・・・・・・・・・・△400
流域下水道県工事負担金 △400

○ 接続効果促進事業費 ・・・・・・・・・・・・・△9,300
浄化槽撤去費等助成金 △2,700
下水道早期接続支援事業補助金 △6,500
排水設備設置資金利子補給補助金 △100

○ 長寿命化対策事業費 ・・・・・・・・・・・・・・1,000
施設整備工事費（補助） 1,000

財源更正



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

262,098 0 262,098 △36,537 36,5372 利子

(他)現年度使用料 △36,537



（単位：千円）

4 公債費 （ 1 公債費 [2 利子]）
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区 分

節

金 額

説 明

財源更正



補正後 （単位：千円）

国　県
支出金

地方債 その他

27 64,000 35,200 25,500 3,300 64,000 64,000 64,000 10.5

28 195,988 105,043 76,300 14,645 195,848 195,848 195,848 140 32.2

29 84,000 43,976 35,800 4,224 83,409 83,409 591 13.8

30 252,897 127,664 100,900 24,333 144,517 144,517 108,380 41.5

31 12,000 6,000 2,700 3,300 12,000 2.0

計 608,885 317,883 241,200 0 49,802 259,848 343,257 144,517 487,774 121,111 100.0

補正前 （単位：千円）

国　県
支出金

地方債 その他

27 64,000 35,200 25,500 3,300 64,000 64,000 64,000 10.9

28 195,988 105,043 76,300 14,645 195,848 195,848 140 195,988 33.3

29 84,000 43,976 35,800 4,224 84,000 84,000 14.2

30 244,889 123,660 108,800 12,429 244,889 244,889 41.6

計 588,877 307,879 246,400 0 34,598 259,848 343,848 245,029 588,877 0 100.0

3
下水道
事業費

1
公共
下水道
事業費

長寿命化
対策事業
費
(第２期)

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額

翌年度以
降支出予
定額

継続費の
総額に対
する進捗
率(％)年度 年割額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

一般財源

前年度末
までの支
出(見込)
額

款 項 事業名

全　　　　体　　　　計　　　　画

前々年度
末までの
支出額

一般財源

3
下水道
事業費

1
公共
下水道
事業費

長寿命化
対策事業
費
(第２期)

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額

の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全　　　　体　　　　計　　　　画

前々年度
末までの
支出額

前年度末
までの支
出(見込)
額

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額

翌年度以
降支出予
定額

継続費の
総額に対
する進捗
率(％)年度 年割額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源
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（単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 補正前の額 補正額 補正後の額

15,108,171 537,100 △ 23,400 513,700 730,930 0 730,930 14,890,941

(1) 公共下水道事業　 14,034,189 523,900 △ 23,700 500,200 666,520 0 666,520 13,867,869

(2) 流域下水道事業 1,073,982 13,200 300 13,500 64,410 0 64,410 1,023,072

1,104,871 199,900 0 199,900 63,691 0 63,691 1,241,080

(1) 臨時財政特例債 5,699 0 0 0 683 0 683 5,016

(2) 資本費平準化債 1,062,422 194,700 0 194,700 59,128 0 59,128 1,197,994

(3) 公営企業会計適用債 36,750 5,200 0 5,200 3,880 0 3,880 38,070

16,213,042 737,000 △ 23,400 713,600 794,621 0 794,621 16,132,021

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び 当 該
年度末における現在高の見込みに関する調書

合　　　　計

区　　　　分 前 年 度 末
現 在 高

当該年度末
現 在 高
見 込 額

 1　普　通　債

 ２ そ　の　他

当該年度中元金償還見込額 当該年度中起債見込額 
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